Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel: (22) 2621.1525 - R.203
Vereadores

iieirç

A
$ WÇroD*

REQUERIMENTO N°120. DE 26 DE NOVEMBRO DE 2009.

Os Vereadores subscritos nesta Casa de Leis, com fulcro no Art. 50 da
Constituição da República e na forma do Art. 150, inciso V, do Regimento Interno,
combinando com o Art. 72, XIV da nossa Lei Orgânica, ouvida a Mesa, REQUEREM,
que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento, que
tem por escopo solicitar informações a PROLAGOS, a respeito dos dias que abre e fecha o
consumo de água, discriminando cada bairro, bem como, qual o consumo de água por bairro
do Município de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de exercer a prerrogativa de fiscalizar e face às inúmeras
reclamações da maioria dos moradores deste Município em relação ao consumo de água, e
visando atender as reivindicações dos mesmos, solicito a essa empresa que nos remeta as
informações contidas na presente reivindicação.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2009.

FR£üc3s££HÍE SOUZA FILHO - Vereador AGUiNALDO SODRÉ ■reador - Presidente

ADALBERTO JOSÉ 00 AMAR AL FERREIRA - 1o SecretárioNICÁCIO DOS S. GONÇALVES - Presidente em Exercício
l

r
"7

JOSÉ RICAR&O s/lNHEI ANDRÉ LUIZ LEITE DOS SANTOS(Kaká)- 2° Secretário

-9, mujLéA>1/ t* - -V

ROGÉRIO BENTO DA COSTA FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MOR£ES

NIO LESSA TAVARES GUGA DlJORGJ

CIENTE
*st «aTôffiW SM Constou do expediente da Sessão

do dia ZG ijj__/ JZM3
.1/*

&w PresYS&nte